
UCHWAŁA NR XIII/148/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 
258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 1 493 973,99 zł do kwoty 230 412 722,60 zł; 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 291 976,01 zł do kwoty 220 475 452,19 zł; 

b) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1 785 950,00 zł do kwoty 9 937 270,41 zł; 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 15 902 375,39 zł do kwoty 293 098 930,72 zł; 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 909 439,48 zł do kwoty 197 803 709,90 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 16 811 814,87 zł do kwoty 95 295 220,82 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu -  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w planie wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

7) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z załącznikiem 
nr 9 do niniejszej uchwały; 

8) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały; 

9) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań realizowanych w drodze umów 
i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej 
uchwały. 

10) wprowadza się plan dochodów i wydatków na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej - zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości - 62 686 208,12 zł, 
który zostanie pokryty przez: 



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 361 417,47 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 458 712,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 38 757 531,27 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 14 673 415,38 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 152 241,00 zł, 

- przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 282 891,00 zł. 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwala się przychody budżetu, które wynoszą 71 117 884,68 zł 
oraz rozchody, które wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych 
w kwocie 7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł.” 

3. Zmiany w planie przychodów  - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 49 341 448,83 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 38 909 772,27 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 8 431 676,56 zł”. 

§ 4. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publiczny, na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 
38 909 772,27 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 
majątkowymi do kwoty 10 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 383 139,31 -2 000 000,00 6 383 139,31 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 252 263,53 -2 000 000,00 252 263,53 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
2 200 000,00 -2 000 000,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 982 460,91 600,00 983 060,91 

 75011  Urzędy wojewódzkie 255 034,40 600,00 255 634,40 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 669,40 600,00 1 269,40 

758   Różne rozliczenia 718 163,76 214 050,00 932 213,76 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 718 163,76 214 050,00 932 213,76 

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 214 050,00 214 050,00 

801   Oświata i wychowanie 4 474 331,32 103 393,29 4 577 724,61 

 80101  Szkoły podstawowe 226 090,00 11 393,29 237 483,29 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 897,60 4 897,60 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 495,69 6 495,69 

 80195  Pozostała działalność 1 338 846,40 92 000,00 1 430 846,40 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 260 000,00 92 000,00 1 352 000,00 

852   Pomoc społeczna 521 046,10 145 320,24 666 366,34 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 21 858,24 21 858,24 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 21 858,24 21 858,24 

 85295  Pozostała działalność 24 412,00 123 462,00 147 874,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

0,00 123 462,00 123 462,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 824 249,14 21 505,08 845 754,22 

 85395  Pozostała działalność 824 249,14 21 505,08 845 754,22 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 54 249,14 21 505,08 75 754,22 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000,00 1 091,00 9 091,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 1 091,00 1 091,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 0,00 1 091,00 1 091,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

powiatowo-gminnych) 

855   Rodzina 2 982 793,00 20 066,40 3 002 859,40 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 14 066,40 14 066,40 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 14 066,40 14 066,40 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
100 315,00 6 000,00 106 315,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
100 315,00 6 000,00 106 315,00 

Razem 231 906 696,59 -1 493 973,99 230 412 722,60 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 767 000,00 0,00 2 767 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 712 000,00 0,00 2 712 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 20 000,00 45 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 180 000,00 -20 000,00 160 000,00 

750   Administracja publiczna 25 325 087,17 291 559,00 25 616 646,17 

 75011  Urzędy wojewódzkie 254 984,40 600,00 255 584,40 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 560,73 502,60 1 063,33 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 108,67 97,40 206,07 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 371 512,00 218 267,00 589 779,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  269 067,00 172 883,00 441 950,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 352,00 3 806,00 10 158,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 919,00 551,00 1 470,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 521,00 22 479,00 60 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 251,00 749,00 2 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 876,00 1 122,00 2 998,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 960,00 13 340,00 62 300,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 003,00 3 000,00 8 003,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 563,00 337,00 900,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 698 000,00 19 680,00 717 680,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 671 000,00 19 680,00 690 680,00 

 75095  Pozostała działalność 539 216,48 53 012,00 592 228,48 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  88 488,00 53 012,00 141 500,00 

801   Oświata i wychowanie 90 900 469,56 382 093,29 91 282 562,85 

 80101  Szkoły podstawowe 45 439 007,08 11 393,29 45 450 400,37 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 131 580,98 131 580,98 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

131 580,98 -131 580,98 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 259 741,00 6 495,69 266 236,69 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 219 365,00 4 897,60 1 224 262,60 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 142 613,54 5 615,00 148 228,54 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 048 553,53 -5 615,00 20 042 938,53 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
3 961 366,45 260 000,00 4 221 366,45 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 620 000,00 260 000,00 3 880 000,00 

 80195  Pozostała działalność 2 409 047,00 110 700,00 2 519 747,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 841 128,00 110 700,00 951 828,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 38 100,00 5 000,00 43 100,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 18 200,00 2 000,00 20 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 594 100,00 -7 000,00 587 100,00 

851   Ochrona zdrowia 1 271 395,48 0,00 1 271 395,48 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 967 986,48 0,00 967 986,48 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 -700,00 19 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 700,00 700,00 

852   Pomoc społeczna 6 279 875,13 21 858,24 6 301 733,37 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 21 000,00 0,00 21 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -500,00 1 500,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
13 098,00 -2 000,00 11 098,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 176 538,00 2 000,00 178 538,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
3 000,00 2 000,00 5 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 250 000,00 21 858,24 271 858,24 

  3110 Świadczenia społeczne 250 000,00 21 858,24 271 858,24 

 85295  Pozostała działalność 875 646,08 0,00 875 646,08 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00 -840,00 6 360,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 653,33 653,33 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 186,67 186,67 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 349 249,14 21 505,08 370 754,22 

 85395  Pozostała działalność 349 249,14 21 505,08 370 754,22 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 54 249,14 21 355,08 75 604,22 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 150,00 150,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 861 606,30 13 091,00 874 697,30 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 407 606,30 12 000,00 419 606,30 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 373 000,00 12 000,00 385 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 1 091,00 1 091,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 1 091,00 1 091,00 

855   Rodzina 4 926 719,69 24 066,40 4 950 786,09 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 4 000,00 5 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
1 000,00 4 000,00 5 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 891 363,00 0,00 2 891 363,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 -2 500,00 47 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 500,00 2 500,00 

 85504  Wspieranie rodziny 122 326,69 14 066,40 136 393,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 470,90 12 000,00 108 470,90 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 612,29 2 066,40 18 678,69 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
100 315,00 6 000,00 106 315,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 100 315,00 6 000,00 106 315,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 742 434,33 110 000,00 19 852 434,33 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 177 000,00 110 000,00 1 287 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 150 000,00 110 000,00 1 260 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 649 033,00 45 266,47 9 694 299,47 

 92195  Pozostała działalność 1 424 733,00 45 266,47 1 469 999,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 541,00 12 785,76 203 326,76 

  4220 Zakup środków żywności 114 324,00 1 667,94 115 991,94 

  4300 Zakup usług pozostałych 667 767,00 30 812,77 698 579,77 

Razem 196 894 270,42 909 439,48 197 803 709,90 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2025 roku 

  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 413 500,00 zł 1 104 050,00 zł 900 000,00 zł 4 617 550,00 zł 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 163 500,00 zł 1 104 050,00 zł 900 000,00 zł 3 367 550,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 301 500,00 zł 1 104 050,00 zł 900 000,00 zł 1 505 550,00 zł 

IBI-000-2024-0300 Golęczewo - budowa kanalizacji sanitarnej ulica Lipowa 1 500,00 zł 214 050,00 zł 0,00 zł 215 550,00 zł 

IBI-000-2025-0004 Suchy Las-budowa kanalizacji w ul. Zielińskiego 900 000,00 zł 0,00 zł 900 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0018 Suchy Las-budowa kanalizacji w ul. Zielińskiego 0,00 zł 890 000,00 zł 0,00 zł 890 000,00 zł 

600 Transport i łączność 32 532 869,34 zł 2 121 000,00 zł 2 200 000,00 zł 32 453 869,34 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 31 987 869,34 zł 2 121 000,00 zł 2 200 000,00 zł 31 908 869,34 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 199 609,32 zł 2 121 000,00 zł 2 200 000,00 zł 29 120 609,32 zł 

IBI-000-2024-0201 Złotkowo - budowa pełnej infrastruktury w rejonie  ul. Platynowej, Rodowej i Żelaznej 2 200 000,00 zł 0,00 zł 2 200 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0015 
Suchy Las - przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjny do ul. Obornickiej (odcinek ul. Sucholeskiej, 

Poziomkowej i Szafirowej)-projekt 
279 000,00 zł 21 000,00 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0201 Złotkowo - budowa pełnej infrastruktury w rejonie  ul. Platynowej, Rodowej i Żelaznej 0,00 zł 2 100 000,00 zł 0,00 zł 2 100 000,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 40 625 616,21 zł 0,00 zł 15 000 000,00 zł 25 625 616,21 zł 

80101 Szkoły podstawowe 40 475 616,21 zł 0,00 zł 15 000 000,00 zł 25 475 616,21 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 475 616,21 zł 0,00 zł 15 000 000,00 zł 25 475 616,21 zł 

IBI-WPF-2024-0003 Biedrusko- budowa nowej szkoły 30 000 000,00 zł 0,00 zł 15 000 000,00 zł 15 000 000,00 zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 711 046,93 zł 1 213 135,13 zł 400 000,00 zł 5 524 182,06 zł 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 020 000,00 zł 1 178 135,13 zł 400 000,00 zł 1 798 135,13 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 020 000,00 zł 0,00 zł 400 000,00 zł 620 000,00 zł 

IBI-000-2025-0033 Instalacja systemów gromadzenia wody opadowej i roztopowej na terenie gminy Suchy Las- PARASOLOWE 400 000,00 zł 0,00 zł 400 000,00 zł 0,00 zł 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 824 694,59 zł 0,00 zł 824 694,59 zł 

IBI-000-2025-0033 Instalacja systemów gromadzenia wody opadowej i roztopowej na terenie gminy Suchy Las- PARASOLOWE 0,00 zł 824 694,59 zł 0,00 zł 824 694,59 zł 



  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 353 440,54 zł 0,00 zł 353 440,54 zł 

IBI-000-2025-0033 Instalacja systemów gromadzenia wody opadowej i roztopowej na terenie gminy Suchy Las- PARASOLOWE 0,00 zł 353 440,54 zł 0,00 zł 353 440,54 zł 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 469 500,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 504 500,00 zł 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
469 500,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 504 500,00 zł 

ROS-000-2025-0004 Dotacja celowa na wymianę pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne na terenie gminy Suchy Las 100 000,00 zł 35 000,00 zł 0,00 zł 135 000,00 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 893 792,00 zł 650 000,00 zł 900 000,00 zł 1 643 792,00 zł 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 097 000,00 zł 650 000,00 zł 900 000,00 zł 847 000,00 zł 

6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
900 000,00 zł 650 000,00 zł 900 000,00 zł 650 000,00 zł 

IRW-000-2025-0002 dotacja celowa na poprawę efektywności energetycznej budynku Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie 900 000,00 zł 0,00 zł 900 000,00 zł 0,00 zł 

IRW-WPF-2025-0002 dotacja celowa na poprawę efektywności energetycznej budynku Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie 0,00 zł 650 000,00 zł 0,00 zł 650 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna 9 563 541,00 zł 0,00 zł 2 500 000,00 zł 7 063 541,00 zł 

92601 Obiekty sportowe 9 563 541,00 zł 0,00 zł 2 500 000,00 zł 7 063 541,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 313 541,00 zł 0,00 zł 2 500 000,00 zł 6 813 541,00 zł 

IRK-WPF-2022-0004 Suchy Las - budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację 6 000 000,00 zł 0,00 zł 2 500 000,00 zł 3 500 000,00 zł 

RAZEM 112 107 035,69 zł 5 088 185,13 zł 21 900 000,00 zł 95 295 220,82 zł 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 61 279 821,35 -14 090 613,52 47 189 207,83 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 14 991 203,26 -317 787,88 14 673 415,38 

Razem 85 526 286,08 -14 408 401,40 71 117 884,68 



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 123 462,00 123 462,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 123 462,00 123 462,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

0,00 123 462,00 123 462,00 

Razem 3 924 664,41 123 462,00 4 048 126,41 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 221 743,98 0,00 221 743,98 

 80101  Szkoły podstawowe 221 743,98 0,00 221 743,98 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 131 580,98 131 580,98 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

131 580,98 -131 580,98 0,00 

852   Pomoc społeczna 137 134,08 0,00 137 134,08 

 85295  Pozostała działalność 137 134,08 0,00 137 134,08 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00 -840,00 6 360,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 653,33 653,33 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 186,67 186,67 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 134 733,42 1 178 135,13 1 312 868,55 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 178 135,13 1 178 135,13 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 824 694,59 824 694,59 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 353 440,54 353 440,54 

Razem 5 792 906,82 1 178 135,13 6 971 041,95 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80101 2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 131 580,98 0,00 131 580,98 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 131 580,98 0,00 131 580,98 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 620 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 3 880 000,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 373 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 469 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504 500,00 

921 92109 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 6 062 000,00 6 099 871,79 14 597 889,50 25 401 500,00 0,00 5 287 100,00 

zmiana 0,00 0,00 -250 000,00 403 580,98 0,00 166 580,98 

plan po zmianie 6 062 000,00 6 099 871,79 14 347 889,50 25 805 080,98 0,00 5 453 680,98 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 roku 

Plan wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Wydatki 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 650 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 650 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 

IBI-WPF-2025-0018 Suchy Las-budowa kanalizacji w ul. Zielińskiego 650 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 157 718,31 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 157 718,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 157 718,31 



Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Suchy Las w 2025 

roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 1 038 159,48 0,00 1 038 159,48 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 967 986,48 0,00 967 986,48 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 -700,00 19 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 700,00 700,00 

Razem 1 038 159,48 0,00 1 038 159,48 



Załącznik nr 9 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 2 982 793,00 6 000,00 2 988 793,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
100 315,00 6 000,00 106 315,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
100 315,00 6 000,00 106 315,00 

Razem 3 428 040,71 6 000,00 3 434 040,71 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 2 982 793,00 6 000,00 2 988 793,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 881 363,00 0,00 2 881 363,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 -2 500,00 47 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 500,00 2 500,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
100 315,00 6 000,00 106 315,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 100 315,00 6 000,00 106 315,00 

Razem 3 428 040,71 6 000,00 3 434 040,71 



Załącznik nr 10 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

 

  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zmiana planu 

Plan po 

zmianach 

POM-000-0000-0018 Pomoc Ukrainie- zasiłki okresowe 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

85395 Pozostała działalność 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

POM-000-2022-0008 
Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu --dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziecmi i uczniami będącycmi 

obywatelami Ukrainy 
1 260 000,00 zł 92 000,00 zł 1 352 000,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 1 260 000,00 zł 92 000,00 zł 1 352 000,00 zł 

80195 Pozostała działalność 1 260 000,00 zł 92 000,00 zł 1 352 000,00 zł 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 260 000,00 zł 92 000,00 zł 1 352 000,00 zł 

POM-000-2022-0011 Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu -nadawanie nr PESEL Obywatelom Ukrainy- obsługa 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

750 Administracja publiczna 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

75011 Urzędy wojewódzkie 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

POM-000-2022-0016 Pomoc Ukrainie- zasiłki stałe 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

85395 Pozostała działalność 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

RAZEM 1 314 918,54 zł 114 105,08 zł 1 429 023,62 zł 



Wydatki 

  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zmiana planu 

Plan po 

zmianach 

POM-000-2000-0018 Pomoc Ukrainie-zasiłki okresowe 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

85395 Pozostała działalność 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywających na terytorium RP 589,24 zł 294,71 zł 883,95 zł 

POM-000-2022-0008 
Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu --dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziecmi i uczniami będącycmi 

obywatelami Ukrainy 
1 260 000,00 zł 92 000,00 zł 1 352 000,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 1 237 000,00 zł 80 000,00 zł 1 317 000,00 zł 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
220 000,00 zł 80 000,00 zł 300 000,00 zł 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 220 000,00 zł 80 000,00 zł 300 000,00 zł 

80195 Pozostała działalność 1 017 000,00 zł 0,00 zł 1 017 000,00 zł 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 38 100,00 zł 5 000,00 zł 43 100,00 zł 

4370 Zakup usług związanych  z pomocą obywatelom Ukrainy 18 200,00 zł 2 000,00 zł 20 200,00 zł 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku   z pomocą obywatelom Ukrainy 594 100,00 zł -7 000,00 zł 587 100,00 zł 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 000,00 zł 12 000,00 zł 35 000,00 zł 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 23 000,00 zł 12 000,00 zł 35 000,00 zł 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 23 000,00 zł 12 000,00 zł 35 000,00 zł 

POM-000-2022-0009 Pomoc Ukrainie- świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 27 000,00 zł 0,00 zł 27 000,00 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 000,00 zł 0,00 zł 27 000,00 zł 

85395 Pozostała działalność 27 000,00 zł 0,00 zł 27 000,00 zł 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywających na terytorium RP 27 000,00 zł -150,00 zł 26 850,00 zł 

4370 Zakup usług związanych  z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 zł 150,00 zł 150,00 zł 

POM-000-2022-0012 Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu -nadawanie nr PESEL- Obsługa zadania 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

750 Administracja publiczna 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

75011 Urzędy wojewódzkie 669,40 zł 600,00 zł 1 269,40 zł 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku   z pomocą obywatelom Ukrainy 560,73 zł 502,60 zł 1 063,33 zł 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 108,67 zł 97,40 zł 206,07 zł 

  



  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zmiana planu 

Plan po 

zmianach 

POM-000-2022-0016 Pomoc Ukrainie-zasiłki stałe 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

85395 Pozostała działalność 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywających na terytorium RP 7 359,90 zł 21 210,37 zł 28 570,27 zł 

RAZEM 1 314 918,54 zł 114 105,08 zł 1 429 023,62 zł 

 



Załącznik nr 11 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań realizowanych w drodze umów i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
Dochody 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

600 Transport i łączność 3 310 231,00 zł -2 000 000,00 zł 1 310 231,00 zł 

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 200 000,00 zł -2 000 000,00 zł 200 000,00 zł 

6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
2 200 000,00 zł -2 000 000,00 zł 200 000,00 zł 

00000000000000 podstawowe 2 000 000,00 zł -2 000 000,00 zł 0,00 zł 

POZWPF20220001 Integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej m. Poznania z miejskim transportem zbiorowym - dokumentacja 200 000,00 zł 0,00 zł 200 000,00 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 1 110 231,00 zł 0,00 zł 1 110 231,00 zł 

6610 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
1 110 231,00 zł 0,00 zł 1 110 231,00 zł 

00000000000000 podstawowe 1 110 231,00 zł 0,00 zł 1 110 231,00 zł 

RAZEM 3 310 231,00 zł -2 000 000,00 zł 1 310 231,00 zł 

 

Wydatki 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

600 Transport i łączność 4 477 592,46 zł 0,00 zł 4 477 592,46 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 4 477 592,46 zł 0,00 zł 4 477 592,46 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 762 403,44 zł 0,00 zł 3 762 403,44 zł 

IBIWPF20240025 
„Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy 

towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Franowo, Poznań Kobylepole 
3 067 403,44 zł 0,00 zł 3 067 403,44 zł 

POL00020240007 Modernizacja infrastruktury służącej obronności w gminie Suchy Las przez przebudowę ul. Czołgowej w m. Złotniki 695 000,00 zł 0,00 zł 695 000,00 zł 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 715 189,02 zł 0,00 zł 715 189,02 zł 

IBIWPF20240025 
„Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy 

towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Franowo, Poznań Kobylepole 
715 189,02 zł 0,00 zł 715 189,02 zł 

RAZEM 4 477 592,46 zł 0,00 zł 4 477 592,46 zł 

  



Załącznik nr 12 

do uchwały nr XIII/148/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej 

 

Dochody 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

710 Działalność usługowa 2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

71035 Cmentarze 2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

RAZEM 2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

 

 

Wydatki 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

710 Działalność usługowa 2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

71035 Cmentarze 2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 391,00 zł 0,00 zł 391,00 zł 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 309,00 zł 0,00 zł 2 309,00 zł 

RAZEM 2 700,00 zł 0,00 zł 2 700,00 zł 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII/148/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 493 973,99 zł do kwoty 

230 412 722,60 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 291 976,01 zł do kwoty 220 475 452,19 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 785 950,00 zł do kwoty 9 937 270,41 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 600,00 zł do kwoty 1 269,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 4 897,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 6 495,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 92 000,00 zł do kwoty 1 352 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 21 858,24 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 

ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” wprowadza się dochody w kwocie 

123 462,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 21 505,08 zł do kwoty 75 754,22 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w 

kwocie 1 091,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 14 066,40 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” zwiększa się dochody o 6 000,00 zł do kwoty 106 315,00 zł; 



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpłata 

środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego” wprowadza się dochody w kwocie 214 050,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 2 000 000,00 zł do 

kwoty 200 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 231 906 696,59 -1 493 973,99 230 412 722,60 

dochody bieżące, w tym: 220 183 476,18 291 976,01 220 475 452,19 

Administracja publiczna 387 460,91 600,00 388 060,91 

Oświata i wychowanie 4 395 484,92 103 393,29 4 498 878,21 

Pomoc społeczna 521 046,10 145 320,24 666 366,34 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 824 249,14 21 505,08 845 754,22 

Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000,00 1 091,00 9 091,00 

Rodzina 2 982 793,00 20 066,40 3 002 859,40 

dochody majątkowe, w tym: 11 723 220,41 -1 785 950,00 9 937 270,41 

Transport i łączność 7 470 692,61 -2 000 000,00 5 470 692,61 

Różne rozliczenia 0,00 214 050,00 214 050,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 15 902 375,39 zł do kwoty 

293 098 930,72 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 909 439,48 zł do kwoty 197 803 709,90 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 16 811 814,87 zł do kwoty 95 295 220,82 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 45 000,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 502,60 zł do kwoty 1 063,33 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki i 

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 97,40 zł do kwoty 206,07 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 172 883,00 zł do 

kwoty 441 950,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 806,00 zł do kwoty 

10 158,00 zł; 



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

551,00 zł do kwoty 1 470,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 22 479,00 zł do kwoty 

60 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 749,00 zł do kwoty 

2 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 1 122,00 zł do kwoty 2 998,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 340,00 zł do kwoty 62 300,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się 

wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 8 003,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 

337,00 zł do kwoty 900,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 19 680,00 zł do kwoty 690 680,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 53 012,00 zł do kwoty 141 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205” wprowadza się wydatki w 

kwocie 131 580,98 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 6 495,69 zł do kwoty 266 236,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 897,60 zł do kwoty 1 233 955,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 5 615,00 zł do kwoty 148 228,54 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki o 260 000,00 

zł do kwoty 3 880 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 110 700,00 zł do kwoty 951 828,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 43 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 20 200,00 zł; 



● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 700,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” w 

ramach paragrafu „Zakup środków żywności” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się 

wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 21 858,24 zł do kwoty 271 858,24 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 840,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP” zwiększa się wydatki o 21 355,08 zł do kwoty 75 604,22 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w 

kwocie 150,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w 

ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” 

zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 385 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” wprowadza się wydatki w kwocie 

1 091,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się 

wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 2 500,00 

zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 108 470,90 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 2 066,40 zł do kwoty 18 678,69 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 106 315,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 110 000,00 zł do kwoty 

1 260 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 785,76 zł do kwoty 203 326,76 

zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 1 667,94 zł do kwoty 115 991,94 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 812,77 zł do kwoty 698 579,77 zł; 



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 160 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 131 580,98 zł do 

kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 5 615,00 zł do kwoty 20 042 938,53 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się 

wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 587 100,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 19 300,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do 

kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 840,00 zł do kwoty 23 160,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 47 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 204 050,00 zł do kwoty 

1 505 550,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 

778 135,13 zł do kwoty 1 798 135,13 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 504 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 79 000,00 zł do kwoty 32 008 869,34 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 15 000 000,00 zł do kwoty 

25 475 616,21 zł; 



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych” 

zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 650 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 500 000,00 zł do kwoty 6 813 541,00 

zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 309 001 306,11 -15 902 375,39 293 098 930,72 

wydatki bieżące, w tym: 196 894 270,42 909 439,48 197 803 709,90 

Administracja publiczna 25 325 087,17 291 559,00 25 616 646,17 

Oświata i wychowanie 90 900 469,56 382 093,29 91 282 562,85 

Pomoc społeczna 6 279 875,13 21 858,24 6 301 733,37 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 349 249,14 21 505,08 370 754,22 

Edukacyjna opieka wychowawcza 861 606,30 13 091,00 874 697,30 

Rodzina 4 926 719,69 24 066,40 4 950 786,09 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 742 434,33 110 000,00 19 852 434,33 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 649 033,00 45 266,47 9 694 299,47 

wydatki majątkowe, w tym: 112 107 035,69 -16 811 814,87 95 295 220,82 

Rolnictwo i łowiectwo 4 313 500,00 204 050,00 4 517 550,00 

Transport i łączność 32 632 869,34 -79 000,00 32 553 869,34 

Oświata i wychowanie 40 625 616,21 -15 000 000,00 25 625 616,21 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 711 046,93 813 135,13 5 524 182,06 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 893 792,00 -250 000,00 1 643 792,00 

Kultura fizyczna 9 563 541,00 -2 500 000,00 7 063 541,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 14 408 401,40 zł do kwoty 

71 117 884,68 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 14 090 613,52 

zł do kwoty 47 189 207,83 zł 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 317 787,88 

zł do kwoty 14 673 415,38 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 61 279 821,35 -14 090 613,52 47 189 207,83 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 14 991 203,26 -317 787,88 14 673 415,38 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 nie uległy zmianie. 



 


	UCHWAŁA NR XIII/148/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (6) w § 2 ust. 1
	tir. 6 (7) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


